令和６年 8 月 27 日

報道機関各位

        青森県立美術館副館長

音楽イベント「青森の合唱」を開催します

青森県立美術館では、現在開催中の AOMORI GOKAN アートフェス 2024【メイン企画】かさな

りとまじわり展の関連イベントとして、それぞれ異なるジャンルの音楽を手がける 4 組のアーティ

ストによる音楽イベント「青森の合唱」をアートフェス最終日に開催します。

つきましては、当公演を下記のとおり行いますので、取材・報道方よろしくお願いいたします。

なお、取材いただける場合は、別紙「取材申込書」にて事前にご連絡ください。

記

１ 開催概要

（１） 日時：令和６年９月１日（日）

      13:30 開場／14:00 開幕予定 ※終了は 16:00 頃を予定しております。

（２） 会場：青森県立美術館シアター

（３） 出演：人間椅子、佐藤竹善、伊藤ゴロー feat.坂本美雨

※各アーティストの演奏順は異なります。※ライブの幕間にクロストークも開催します。

２ 注意事項

（１） 報道機関からの質疑応答の時間を設けます。

（２） 席数の確保のため、出席人数は各社２名までとさせていただきます。

（３） 当日は、青森市内において「第 32 回青森県民駅伝競走大会」が開催されます。当館周

辺でも混雑が予想されますので、時間に余裕をもってご来館ください。

 （４）観覧の申込は終了しています。

３ 詳細

  青森県立美術館 HP の展覧会「かさなりとまじわり」をご覧ください。

  https://www.aomori-museum.jp/schedule/13606/

 報道機関用提出資料（連絡先）

担  当
青森県立美術館 経営管理課

担当 櫻庭絢

電話番号 017-783-5240

所属長
青森県立美術館

副館長 境谷孝司

取 材 申 込 書

取材を希望される場合は、事前に e-mail または FAXにてお申し込みください。

社  名 部署名 取材者氏名（代表者）

代表者御連絡先（ □電話 ／ □ＦＡＸ ／ □Ｅメール ） クルー人数（最大２名）

各アーティスト取材希望

□伊藤ゴローおよび坂本美雨（出演終了後）

□佐藤竹善（クロストーク終了後）

□人間椅子（全公演終了後）

※□にチェックを入れてください。

※（）内は予定している取材のタイミングです。当日取材場所まで誘導します。

自由記載欄

【取材申込期限】令和６年８月３０日（金）１７：００

音楽イベント「青森の合唱」

 【日時】令和６年９月１日（日）１３:３０開場／１４：００開幕／１６：００終了予定

 【場所】

青森県立美術館シアター

※１３：４５までに総合案内にお越しください。

担当：櫻庭（電話 017-783-5240）

青森県立美術館 櫻庭 宛て

FAX：０１７－７８３－５２４４

e-mail:bijutsukan@pref.aomori.lg.jp